
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  294    DEL 29-09-2022

Reg. Gen.le n. 1051 del 29-09-2022

Oggetto: PO-FESR 2014/2020 Azione 4.1.1 - Promozione dell'ecoefficienza e riduzione dei
consumi di energia primaria negli edifici del Comune di Bronte - Scuola Media
"Castiglione" - Piazza Avv. Castiglione . - CIG: Z9F2D1FBE1 - CUP:
D98I18000070006. Servizio di progettazione. Liquidazione fattura all'Ing.
Montagno Bozzone Giuseppe.

CIG :

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

PREMESSO

CHE con D.D.G. n. 1743 del 10.12.2019  dell'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi Pubblica
Utilità - Dipartimento Regionale dell'Energia,trasmesso con nota prot. n. 53381 del 13.12.2019, è stato
finanziato al Comune di Bronte, Ente beneficiario, a valere sull'azione 4.1.1 del PO-FESR Sicilia 2014/2020
il progetto denominato "Promozione dell'ecoefficienza e riduzione dei consumi di energia primaria negli
edifici del Comune di Bronte - Scuola Media "Castiglione" - Piazza Avv. Castiglione" per l'importo
complessivo di €. 994.158,34;
CHE con determinazione n. 386  del 13.12.2021 venne stabilito di procedere all'affidamento del servizio di
progettazione definitiva ed esecutiva per il progetto di che trattasi mediante la procedura negoziata prevista
dagli art. 36 c. 2 del D.Lgs, n.. 50/2016 e s.m.i da aggiudicarsi. con criterio del minor prezzo ai sensi dell'art.
95 comma 4 per l'importo a base d'asta di €. 22.829,86 oltre IVA ed oneri;
CHE con determinazione n. 459 del 31.12.2021 del Capo della V̂ Area Tecnica il servizio di progettazione
definitiva ed esecutiva, relativo al suddetto progetto è stato aggiudicato in via definitiva all'Ing. Giuseppe
Montagno Bozzone, con sede in Bronte nella Via Lucciola n. 22  per l'importo pari ad €. 13.526,69 al netto
del ribasso d'asta del 40,75% oltre oneri e IVA;
CHE con nota prot. n. 14061 del 31.05.2022  il suddetto professionista ha trasmesso il progetto di che
trattasi;
VISTO che il superiore progetto è stato approvato in linea tecnica con parere tecnico del RUP in data
07.06.2022 prot. n. 17/U.T.C. e verbale di validazione in pari data prot. n 16/U.T.C.. ed in linea
amministrativa con determinazione dirigenziale n. 203 del 29.07.2022;
CHE conseguentemente il suddetto professionista ha rimesso la fattura elettronica n. 6-1 dell'importo
complessivo di €. 17.162,67, CPA ed IVA compresi;
VISTO il certificato di regolarità contributiva - richiesta del 12.09.2022;
RITENUTO di dover liquidare le spettanze dovute;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;
VISTA la L.R. n° 48/91;
VISTI:



COMUNE DI BRONTE
- il vigente Statuto Comunale
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n° 14 del 01.03.2022 con il quale è stato attribuito l'incarico di Responsabile dei
Servizi ai sensi e per gli effetti dell'art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 della V̂ Area Tecnica al
Dott.Ing. Salvatore Caudullo;

D E T E R M I N A

Per motivi di cui in espositiva:
1) di liquidare e pagare all'Ing. Montagno Bozzone Giuseppe con sede in Bronte nella Via Lucciola n. 22 la
somma di € 17.162,66  per redazione progetto denominato "Promozione dell'ecoefficienza e riduzione dei
consumi di energia primaria negli edifici del Comune di Bronte - Scuola Media "Castiglione" - Piazza Avv.
Castiglione", a saldo fattura elettronica n. 6-1 dell'importo complessivo di €. 17.162,67, CPA ed IVA
compres;
2) Fare fronte alla spesa complessiva di €. 17.162,66 con imputazione della stessa alla missione 04
programma 02 del corrente bilancio macroaggregato 02 codice piano dei conti finanziario 2.02.01.09.003
cap. 4632 PEG in corso di formazione avente per oggetto: “Progetto promozione dell'eco efficienza e
riduzione dei consumi di energia primaria negli edifici del Comune di Bronte – Scuola Media Castiglione –
contr. CAP. 714/40 PEG entrata – Finanz. Dall’Unione Europea", giusto impegno assunto con proprie
determinazioni n. 386/2021 e n. 459/2021;
3) Inviare la presente determinazione al Servizio "Segreteria" ai fini della classificazione prevista dall'art. 27
del vigente Regolamento di contabilità;
4) Trasmettere la presente determinazione al servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell'art. 29 del vigente
Regolamento;
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio online ai sensi dell'art. 67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella sezione "Amministrazione
trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "Provvedimento
Dirigenti", voce "Determine";
6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
Notificatori per l'albo pretori on line ( procedura Halley ) e dall'ufficio CED per la sezione Ammnistrazione
Trasparente.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
 CAUDULLO SALVATORE
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 294 del 29-09-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: PO-FESR 2014/2020 Azione 4.1.1 - Promozione dell'ecoefficienza e riduzione dei
consumi di energia primaria negli edifici del Comune di Bronte - Scuola Media
"Castiglione" - Piazza Avv. Castiglione . - CIG: Z9F2D1FBE1 - CUP:
D98I18000070006. Servizio di progettazione. Liquidazione fattura all'Ing.
Montagno Bozzone Giuseppe.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 294 del 29-09-2022                Pag. 3


